СОВЕТ
Октябрьского  муниципального образования Лесогорского муниципального района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

От  21 января  2014  г.                    № 8/32

О внесении изменений  в решение Совета                                                           Октябрьского МО  № 5/15 от 22 декабря  2008 года                                              « Об утверждении Положения об участии  в профилактике                  терроризма  и экстремизма на территории                                                Октябрьского муниципального образования ».

  В соответствии со ст.1, 2,  п.4 ст.3 Федерального закона № 35-ФЗ «О противодействии  терроризму». Согласно п.7.2  ст.14  Федерального закона  от 06 октября 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской федерации» , Устава  Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области , Совет Октябрьского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п.2.2. Положения об участии в профилактике терроризма и экстремизма, ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма  на территории Октябрьского муниципального образования  дополнив его абзацем следующего содержания:
« - создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального  и межконфессионального согласия , сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных ( межэтнических ) конфликтов.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                                Е.В.Сигайло